

VÄSTRA NYLANDS FOLKHÖGSKOLA
Pumpviken 3
10300 Karis

Karis 3.10 2024

rektor Henrik Grönroos
henrik.gronroos@vnf.fi
040-558 2081

Kauniainen Kv & Kh Grankulla Stf & Sts
Saap. - 8 -10- 2024 Anl.
DNo 518/00.04.01.02/2024

TILL MEDLEMSKOMMUNERNA I

Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola

Ärende:

Begäran om kommunernas utlåtande angående budgeten för 2025 och ekonomiplanerna för 2026 och 2027.

Budgeten för år 2025 och ekonomiplanen för 2026 och 2027 är under beredning och skall ges samkommunsstämman för godkännande i oktober 2024. Styrelsens för VNF förslag till ekonomiplan kommer att sändas till medlemskommunerna i samband med att kallelsen till stämmans möte skickas.

Enligt grundavtalets 14§ skall medlemskommunerna under ekonomiplanens beredningsskede ges tillfälle att framlägga förslag till utvecklande av samkommunens verksamhet.

Eventuella framställningar bör vara styrelsen för Västra Nylands folkhögskola tillhanda senast måndagen den 21 oktober 2024.

Verksamheten på Västra Nylands folkhögskola

Verksamheten på VNF delas grovt in i de *terminslånga* linjerna och kortkurserna. I skrivande stund är linjernas antal fyra till antalet. Kortkurserna som till längd och omfattning varierar mellan två dagar och flera veckor utspritt på ett helt år, rörer stort intresse.

Höstterminen 2024 inleddes med 56 studerande, inklusive 20 läropliktiga studerande på linjerna Slussen och Create LP. Antalet studerande kan inte anses vara tillfredsställande. Men det avspeglar den situation som den fria bildningen befinner sig. Antalet studieplatser på andra och tredje stadiet ökar, medan antalet ungdomar snarast minskar.

Ekonomi

En folkhögskolas statsandelar räknas ut på basen av hur många studerandeweckor skolan producerat under tidigare år.

Skolans ekonomi bör beskrivas som ansträngd. Åtgärder som skolan vidtagit för att balansera ekonomin har gett resultat, men att öka antalet samkörda lektioner för studerandena ger inte mera önskad verkan.

Under 2024 har den personal som inte är lärare bytt sin semesterpeng till ledig tid, för att få ner utgifterna. Den åtgärden gav en inbesparing på kring 20 000 €, men samma insats kan inte tillämpas flera år i rad, om skolan önskar hålla kvar sin personal.

En positiv faktor för ekonomin är det faktum att skolan också detta läsår, hyr ut cirka 25% av kapaciteten på internatet till Axxell.

Samkommunen minskar

I november och december 2023 meddelade samtliga ägarkommuner utom Raseborg att de lämnar Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola. Alla utom Hangö, Kyrkslätt och Vanda ställde villkor för att stanna kvar. Samkommunens grundavtal reviderades av en arbetsgrupp under våren 2024 och i skrivande stund väntar vi på bekräftelse av kommunerna på att det nya avtalet godkänts av de kvarvarande kommunerna. De är Raseborg, Ingå, Sjundeå, Esbo och Grankulla.

De kommuner som lämnar samkommunen gör det 1.1 2025.

Nya linjer för läropliktiga

För hösten 2025 kommer skolan att marknadsföra två nya linjer för läropliktiga, som komplement till de nu befintliga Slussen och Create LP. Sporrade av framgången med de två linjerna erbjuder skolan linjerna Dance-Move & Explore och Teknologi och robotik hoppas vi på ett stort intresse för de nya linjerna

Samarbetsförhandlingar planeras

Eftersom studerandeantalet har sjunkit, sedan storleken på skolans personal estimerades måste skolan se över sina utgifter. Som ett led i det planerar skolan att inleda samarbetsförhandlingar med sikte på uppsägning av ekonomiska orsaker. Dessa kan komma att genomföras ännu under 2024 och ge resultat under första delen av 2025.

Betalningsandelar för ägarkommunerna

VNF är tvungen att förbereda sig på sjunkande statsandelar. Samtidigt som skolans löpande, fasta kostnader som bland annat härrör sig till fastigheten och den för skolan lagstadgade köksfunktionen inte går att rå på.

Faktum är att med sjunkande statsandelar och ett krympande studerandeunderlag är skolan i behov av betalningsandelar av sina ägarkommuner på sammanlagt högst **60 000€**, gemensamt för alla ägarkommuner. Summan är en kompromiss mellan stram budgethållning och kvalitativ undervisning, till rimliga priser för studerande och kursdeltagare.

Den summan gör att den enskilda kommunens betalningsandel hålls på i stort sett samma nivå som tidigare.



Bella Alén, styrelsens ordförande



Henrik Grönroos, rektor